UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số:         /UBND-VHXH
V/v bổ sung quà nhân kỷ niệm 78 năm

ngày Thương binh – Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 24 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14, ngày 9 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công

với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-CTN, ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Chủ

tịch nước về việc tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2025).

Tháng 6 năm 2025 các đối tượng người có công, người hưởng trợ cấp thờ cúng

liệt sĩ trên địa bàn xã Chí Minh đã được nhận quà của Chủ tịch nước, quà của thành phố

nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2025).

Sau khi rà soát, xã Chí Minh có phát sinh thêm 07 đối tượng người hưởng

trợ cấp thờ cúng liệt sỹ mới có quyết định ngày 19,20,24/6/2025. UBND xã Chí

Minh đề nghị bổ sung quà cho các đối tượng, cụ thể như sau:

Họ và tên

Người thờ cúng

Họ và tên

Liệt sỹ

Số quyết

 định thờ

cúng

Ngày tháng

 QĐ thờ

cúng

Ghi chú

1 Trần Văn Chuyên Trần Văn Khoa 6699 19/6/2025 Mới nhận được QĐ

2 Phạm Văn Bắc Phạm Văn Chinh 6704 19/6/2025 Mới nhận được QĐ

3 Nguyễn Phi Khanh Nguyễn Văn Hiền 6705 19/6/2025 Mới nhận được QĐ

4 Đồng Xuân Long Đồng Xuân Hiện 6867 20/6/2025 Mới nhận được QĐ

5 Nguyễn Thiên Thản Nguyễn Thiện Lâm 7071 24/06/2025 Mới nhận được QĐ

6 Phạm Thị Chiên Phạm Văn Bịch 7068 19/06/2025 Mới nhận được QĐ

7 Phạm Thị Doanh Phạm Văn Du 7072 24/6/2025 Mới nhận được QĐ

Tổng số: 07 suất quà Chủ tịch nước, 07 suất quà của Thành phố.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Chí Minh đề nghị Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng

xem xét, bổ sung số lượng quà tặng nêu trên để đảm bảo đầy đủ, kịp thời và đúng

đối tượng, thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với người có công với

cách mạng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ TP Hải Phòng ;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Thành

		2025-07-24T14:56:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T14:58:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-24T14:58:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ MINH <ubndxachiminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!